226 La traduzione di «dedit [...] inmundorum» in «diede loro il potere di scacciare gli spiriti 

immondi» tiene conto del testo italiano ufficiale di Matteo 10,1. 
227 In M si riscontra la banalizzazione socium, emendata in socrum sulla base di Matteo 8, 

14-17. Notoriamente, infatti, Gesù guarì la suocera di Pietro, non un suo sodale. 
228 In M si legge dimissus che, sulla base di Marco 2, 1-12, risulta erroneo. Vi si narra infatti 

che quattro tali, non potendo portare l'ammalato di Cafarnao innanzi a Gesù a causa della 
folla, scoperchiarono un tetto e, fatta un'apertura, calarono (quindi: demittere) il lettuccio sul 
quale giaceva il paralitico. 

229 Si traduce regulus come ‘funzionario’ alla luce del racconto di Giovanni 4, 46-54, unico 
evangelista che narra questo miracolo di Gesù. 

230 Si traduce filiam principis con ‘figlia del capo della Sinagoga‘ sulla base di Marco 5, 21-
43; Matteo 9, 21-43 e Luca 8, 40-56. Si fa riferimento all'episodio della guarigione della figlia 
di Giàiro. 
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44 Octava via venit in Nazareth, ubi 
sanavit duos cecos et mutum audire fecit. 
45 Hic dicitur licet pro firmo non habeatur 
quod cum Dominus discumberet in domo 
Mathei 231 ; venit Maria Magdalena et 
lacrimis pedes Yesu rigavit.  
46 Nona via pertransit Iudeam et intravit 
quodam castrum ubi Martha fecit ei 
convivium et veniunt ad Yesum discipuli 
Johanis, inter<ro>gantes eum: «Tu es qui 
venturus es an allium expectamus?». 47 
Postea ellegit sibi Johanes allios 
septuaginta duos discipulos. 48 Postea 
ceperunt discipuli Christi frichare spicas232 
et manducare in sabato et sanavit Yhesus 
hominem habentem manum aridam et exiit 
Christe	 in montem // ut ibi oraret. 49 
Mane facto, existens Yesus in navi, docebat 
turbas de quatuor similitudinibus: de 
semine; de zizannis; grano sinapi et 
frumento [fremento M] 233 . 50 Et 
parabolam de semine exposuit omnibus de 
navi. 51 Postea venit domum et plenius 
exposuit dissipulis suis allias tres parabolas 
quas prius non dixerat turbis, scilicet de 
zizanis, grano sinapis et frumento 
[fremento M]. Et superadidit allias tres 
parabolas, quas prius non dixerat turbis, 
scilicet parabolam de thesauro, saggena et 
margarita.   
52 Decima via venit in Galileam ubi dictum 
fuit de Christo: «Unde huic fabri sapiencia? 
Nonne hic est Filius?». 53 Fuit eciam ei 
dictum sic: «Multa audivimus de te in 
Capharnaum mirabilia; fac et hic in patria 
tua». 54 Hiis itaque completis, incipit 
tercius annus.